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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 407 (Alm. del): 

I brev af 3. juli 2020 har udvalget efter ønske fra Ellen Trane Nørby (V) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 407:  

Vil ministeren oplyse, hvad det vil koste på ugebasis at forlænge skolepe-

rioden på hhv. grundforløb og hovedforløb på en erhvervsfaglig uddan-

nelse (EUD respektiv EUX)? 

Svar: 

Af tabel 1 fremgår de skønnede merudgifter ved en forlængelse af skole-

perioden med en uge på hhv. grund- og hovedforløb på erhvervsuddan-

nelserne (eud) og erhvervsuddannelser med gymnasial eksamen (eux). De 

umiddelbare statslige udgifter fordeler sig på udgifter til taxametertilskud 

og til SU på grundforløbet.  

 

De umiddelbare statslige udgifter forbundet med en forlængelse af skole-

perioden med én uge skønnes at udgøre ca. 111 mio. kr., hvis forlængel-

sen placeres i grundforløbet, og ca. 80 mio. kr., hvis forlængelsen place-

res i hovedforløbet. På eux vurderes udgiften ved at forlænge uddannelse 

med én uge at være 13 mio. kr., jf. tabel 1. Udgiften pr. uge kan skaleres, 

hvis skoleperioden forlænges med flere uger.  

 

  Tabel 1 

Statslige merudgifter ved forlængelse af skoleperioden med én uge på eud og eux 

 

Mio. kr. (2020-pl) Grundforløb Hovedforløb 

Udgifter ved forlængelse   

EUD (taxametertilskud og SU) 111 80 

- heraf SU på grundforløb efter skat og tilbageløb 27 - 

EUX (taxametertilskud og SU) 13 4 

- heraf SU på grundforløb efter skat og tilbageløb 4 - 

 
Kilde: Beregninger på basis af tilgangstal i 2019 og gennemsnitlig frafald i 2018, Børne- og 

Undervisningsministeriet. Dertil er der anvendt en gennemsnitlig ugepris for SU for de enkelte 

uddannelsestyper samt gennemsnitlige taxametertilskud til hhv. grund- og hovedforløb på eud og eux baseret 

på finansloven for 2020.  
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Udgangspunktet for beregningen af de statslige taxameterudgifter er ba-

seret på gennemsnitlige taxametertilskud pr. årselev på grund- og hoved-

forløb for eud og eux på finansloven for 2020. Der er dertil lagt til 

grund, at forlængelsen af skoleperioden på grundforløbet er placeret på 

grundforløbets 2. del, mens placeringen på hovedforløbet er i den første 

skoleperiode.  

 

De skønnede merudgifter i tabel 1 er udtryk for udgifterne ved at for-

længe skoleperioden på samtlige grund- og hovedforløb på tværs af de 

mange forskellige erhvervsuddannelser. Udgiftsskønnet dækker dermed 

over en vis spredning.  

 

Det bemærkes, at der i skønnet ikke er indregnet afledte eventuelle ar-

bejdsudbudsvirkninger af senere indtræden på arbejdsmarkedet som 

følge af uddannelsesforlængelserne. Der er tale om virkninger, der poten-

tielt kan være betydelige. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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